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EUROOPA EESSÕNA 

Dokumendi (EN 589:2018+A1:2022) on koostanud tehniline komitee CEN/TC 19 „Gaseous and liquid fuels, 
lubricants and related products of petroleum, synthetic and biological origin“, mille sekretariaati haldab 
NEN. 

Euroopa standardile tuleb anda rahvusliku standardi staatus kas identse tõlke avaldamisega või 
jõustumisteatega hiljemalt 2022. a augustiks ja sellega vastuolus olevad rahvuslikud standardid peavad 
olema kehtetuks tunnistatud hiljemalt 2022. a augustiks. 

Tuleb pöörata tähelepanu võimalusele, et standardi mõni osa võib olla patendiõiguse objekt. CEN ei vastuta 
sellis(t)e patendiõigus(t)e väljaselgitamise ega selgumise eest. 

See dokument asendab standardit !EN 589:2018". 

See dokument sisaldab muudatust 1, mille CEN on heaks kiitnud 6. jaanuaril 2022. 

Muudatusega lisatud või muudetud teksti algus ja lõpp tekstis on tähistatud sümbolitega !". 

See on EN 589 seitsmes väljaanne. Peamised tehnilised muudatused on järgmised: 

a) väävli piirväärtuse vähendamine 30 mg/kg; 

b) ASTM D 3246, väävlisisalduse määramise eemaldamine oksüdatiivse mikrokollomeetrial, kuna see 
meetod ei võimalda mõõtmist sellel piiril; 

c) propaani piirväärtuse lisamine tabelisse 1; 

d) CLP-määruse nõuete tõttu [5] 1,3 butadieeni ühtse piirmäära lisamine tabelisse 1; 

e) !uute katsemeetodite lisamine 1,3-butadieeni ning süsivesinikkoostise (DIN 51619), madalate 
väävlisisalduste (EN 17178) ja aurustumisjäägi (EN 16423) määramise jaoks"; 

f) peatüki 7 „Selgitused sõidukis käitusel, nagu jäägid aurustites või pihustites“ lisamine; 

g) jaotisesse 6.3 on lisatud samaväärsete lõhnakatsete kasutamise luba. Lisas A kirjeldatud lõhnakatse ei 
ole täpne katsemeetod. Lõhn on erinevalt tajutav, mittemõõdetav. Sel põhjusel on raske meetodile 
määrata viidet; 

h) uue direktiivi 2014/94/EL [1] nõuete kohaselt on lisatud viide tankuri tähistuse standardile EN 16942. 

!Selles standardis (EN 589:2018/A1:2022) on võrreldes eelmise väljaandega (EN 589:2018) järgmised 
olulised tehnilised muudatused: 

— uuendatud standardkatsemeetodite muutmist; 

— aururõhu raporteerimise vorming on viidud kooskõlla katsemeetodis EN ISO 8973 ja lisas C toodud 
nõuetega; 

— propaanisisalduse tõusu eemaldamine alates 2022-05-01; 

— tabeli 1 allmärkuse g muutmine, mis puudutab jõudluskatse nõuet." 

Igasugune tagasiside ja küsimused selle dokumendi kohta tuleks suunata dokumendi kasutaja rahvuslikule 
standardimisorganisatsioonile. Täielik loetelu nende organisatsioonide kohta on leitav CEN-i veebilehelt. 
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CEN-CENELEC-i sisereeglite järgi peavad tehnilise spetsifikatsiooni olemasolust teavitama järgmiste 
riikide rahvuslikud standardimisorganisatsioonid: Austria, Belgia, Bulgaaria, Eesti, Hispaania, Holland, 
Horvaatia, Iirimaa, Island, Itaalia, Kreeka, Küpros, Leedu, Luksemburg, Läti, Malta, Norra, Poola, Portugal, 
Prantsusmaa, Põhja-Makedoonia Vabariik, Rootsi, Rumeenia, Saksamaa, Serbia, Slovakkia, Sloveenia, 
Soome, Šveits, Taani, Tšehhi Vabariik, Türgi, Ungari ja Ühendkuningriik.  
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1 KÄSITLUSALA 

See dokument määratleb nõuded ja katsemeetodid turustatavale ja tarnitavale vedelgaasile (LPG), mis on 
ühest või mitmest kergest süsivesinikust koosnev madalal rõhul veeldatud gaas, mis on määratud ainult 
kui ÜRO 1011, 1075, 1965, 1969 või 1978 ja koosneb peamiselt propaanist, propeenist, butaanist, 
butaanisomeeridest, buteenidest, milles on muid süsivesinikgaase. 

Seda standardit kohaldatakse mootorsõiduki vedelgaasile, mida kasutatakse vedelgaasina vedelgaasi 
kasutamiseks ette nähtud mootorsõiduki mootoris. 

MÄRKUS Selles Euroopa standardis kasutatakse massiosade, μ, ja mahuosade, φ, eristamiseks vastavalt tähiseid 
„% (m/ m)“ ja „% (V/V)“.  

EE MÄRKUS Selles Eesti standardis kasutatakse vastavalt tähiseid „massi%“ ja „mahu%“. 

HOIATUS! Tähelepanu tuleb pöörata vedelgaasi käitlemisel tulekahju ja plahvatuse ohule ning 
ülemäärase vedelgaasi sissehingamisel tekkivale terviseohule. 

Vedelgaas (LPG) on väga lenduv süsivesinike vedelik, mida tavaliselt hoitakse rõhu all. Rõhu 
vabanedes tekib suur kogus gaasi, mis moodustab õhuga tuleohtlikke segusid vahemikus umbes 
2 mahu% kuni 10 mahu%. See Euroopa standard hõlmab vedelgaasi proovide võtmist, käitlemist 
ja katsetamist. Lahtised leegid, kaitsmata elektriseadmete sädemeohud jne süütavad LPG. 

Vedelgaas (LPG) võib põhjustada nahale põletusi. Sätestatakse riiklikke tervishoiu- ja 
ohutusnõudeid. 

Vedelgaas (LPG) on õhust raskem ja koguneb õõnsustesse. Vedelgaasi (LPG) suurtes kogustes 
sissehingamisel on oht lämbuda. 

ETTEVAATUST! Üks selles Euroopa standardis kirjeldatud katse hõlmab katsetaja õhu ja vedelgaasi 
aurude segu sissehingamist. Erilist tähelepanu tuleb pöörata seda katset kirjeldavas jaotises A.1 sätestatud 
hoiatustele. 

2 NORMIVIITED 

Allpool nimetatud dokumentidele on tekstis viidatud selliselt, et nende sisu kujutab endast kas osaliselt või 
tervenisti selle dokumendi nõudeid. Dateeritud viidete korral kehtib üksnes viidatud väljaanne. Dateerimata 
viidete korral kehtib viidatud dokumendi uusim väljaanne koos võimalike muudatustega. 

EN 15469. Petroleum products - Test method for free water in liquefied petroleum gas by visual inspection 

EN 15470. Liquefied petroleum gases - Determination of dissolved residues - High temperature Gas 
chromatographic method 

EN 15471. Liquefied petroleum gases - Determination of dissolved residues - High-temperature 
gravimetric method 

EN 16423. Liquefied petroleum gases - Determination of dissolved residue - Gas chromatographic method 
using liquid, on-column injection 

EN 16942. Fuels - Identification of vehicle compatibility - Graphical expression for consumer information 

!EN 17178. Liquid petroleum products — Determination of the total volatile sulfur content in liquefied 
petroleum gases by ultraviolet fluorescence spectroscopy" 

See dokum
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EN 27941. Commercial propane and butane - Analysis by gas chromatography (ISO 7941) 

EN ISO 4256. Liquefied petroleum gases - Determination of gauge pressure - LPG method (ISO 4256) 

EN ISO 4257. Liquefied petroleum gases - Method of sampling (ISO 4257) 

EN ISO 4259-2. Petroleum and related products - Precision of measurement methods and results - Part 2: 
Interpretation and application of precision data in relation to methods of test (ISO 4259-2) 

EN ISO 6251. Liquefied petroleum gases - Corrosiveness to copper - Copper strip test (ISO 6251) 

EN ISO 8819. Liquefied petroleum gases - Detection of hydrogen sulfide - Lead acetate method (ISO 8819) 

EN ISO 8973. Liquefied petroleum gases - Calculation method for density and vapour pressure (ISO 8973) 

DIN 51619. Testing of mineral oil hydrocarbons — Determination of the composition of liquid petroleum 
gases — Gas chromatographic analysis under special consideration of 1,3-butadiene with mass fractions 
≤ 0,1 % (m/m) 

ASTM D6667–14. Standard Test Method for Determination of Total Volatile Sulfur in Gaseous 
Hydrocarbons and Liquefied Petroleum Gases by Ultraviolet Fluorescence 

3 TERMINID JA MÄÄRATLUSED 

Standardi rakendamisel kasutatakse allpool esitatud termineid ja määratlusi. 

ISO ja IEC hoiavad alal standardimisel kasutamiseks olevaid terminoloogilisi andmebaase järgmistel 
aadressidel: 

— IEC Electropedia: kättesaadav veebilehelt https://www.electropedia.org/; 

— ISO veebipõhine lugemisplatvorm: kättesaadav veebilehelt https://www.iso.org/obp/. 

3.1 
vedelgaas (liquefied petroleum gas) 
LPG 
naftagaas, mida saab hoida ja/või käidelda vedelal kujul mõõdukal rõhul ja ümbritseva õhu temperatuuril 
ning mis koosneb eeskätt propaanist ja butaanidest ning sisaldab vähesel hulgal propeeni, buteene ja 
pentaane/penteene 

4 PROOVIVÕTT 

Proovid tuleb võtta standardi EN ISO 4257 ja/või rahvuslikes standardites või riiklikes määrustes 
mootorikütusena kasutatava vedelgaasi proovivõtmiseks kehtestatud nõuete kohaselt. Riiklikult 
kehtestatud nõuded tuleb selle standardi rahvuslikus lisas ammendavalt esitada või anda viide neid 
sisaldavale dokumendile. 

Arvestades mõne selles standardis viidatud katsemeetodi tundlikkust, tuleb erilist tähelepanu pöörata sellele, 
et proovivõtumahutid vastaksid kõikidele katsemeetodi standardis sisalduvatele nõuetele. 

OLULINE! Proovivõtumenetluse täpne järgimine on väga oluline aurustumiskadude vältimiseks. 

Enne proovivõtmist püstolist tuleb esindusliku proovi saamisel 20 l vedelgaasi välja pumbata või ringlusse 
viia. 
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